Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500
 Home page:  www.unesc.net

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

                                EDITAL n. 131/2021

Divulga o resultado das solicitações de bolsa para cursos de
Pós-graduação Stricto Sensu para o ano de 2021 da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, conforme
edital n. 72/2021/REITORIA.

A Reitoria da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC torna público o resultado das
solicitações de bolsa para cursar Programas de Pós-graduação Stricto Sensu para docentes do quadro
regular, nos termos do artigo 14 Parágrafo 2º do Regulamento da capacitação de docentes da
FUCRI/UNESC, aprovado pela Resolução CSA n. 06/2011, alterada pela resolução 03/2017/CSA, de
acordo com o edital  72.2021/Reitoria.

1. DO RESULTADO

1.1 Foram deferidas as seguintes solicitações de Bolsa para cursar Programas de Pós-graduação

Stricto Sensu:

1. Cristiane da Silva Vieira Alves
2. Cristiane Dias
3. Eunice Machado de Oliveira
4. Graziela Amboni Machado Menezes
5. Karina Marcon
6. Luan Philippi Machado
7. Marcelo Emílio Beirão
8. Rita Suselaine Vieira Ribeiro
9. Soraia Netto
10. Volmar Madeira
11. Wânia Inácio da Silva Ramos

1.2 O Departamento de Desenvolvimento Humano entrará em contato com os professores da lista

nominal do subitem 1.1 para os encaminhamentos que se fizerem necessários.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma, 12 de abril de 2021.

Prof.ª Dra.  Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

http://www.unesc.rct-sc.br/